Rober. Ho-  
locot in lib.  
Eccles. c. 5.  
lct. 9.

## D E H A R P A. Cap. XVI.

**D**E Harpa et si inter Aristotelem, Plinium, Oppianum, aliosque veteres, qui eius meminissent, non satis conueniat, ideoque quæna avis sit, (autem enim esse omnes videntur cœdere) difficulter iudicari queat, ut recte Ornithologus dixerit, Harpam Avis rapacis nomen esse inconstat: opinor tamen paucula istæ, quæ quid de hac ave sentiam, obiter annotant, per lectoris plurimum lucis in tam obscuris tenebris allatura. Sunt autem, ut etiam in praecedenti capite inniti, huius omnino sententia, ut Harpam Milui quoddam genus esse, non tamē semper Harpæ nomen huic soli cœptere dicam. Oppiani enim Harpam, Offir agam esse olim a me conclusum est, quanvis fecus sentiat Ornithologus, qui vel fabulosi Kiranidis, Zacon vel Zacon vel Harpam, modo Vulturis albi, modo tubicundioris speciem esse tradens, autoritate, vel hoc solo arguento nimis, quod in altissimis etiū montibus niduletur, & sub mento plumbis barbae infausta habeat, quæ Harpæ suæ tribuit Oppianus, Vulturem autem Germanis Golday dictum, cuius iconem nos suo etiam loco ex ipso exhibuimus, Harpam Oppiani esse existimat: Sed cum multa alta de Harpa sua scribat Oppianus, quæ Vultui illi minime conueniant, atq; Harpam in primis, ut interim cætera præteream, mortuorum animalium ossibus (quod Offir agere peculiare est, ac proprium) refici: itaque meo iudicio Harpæ eius. Vultus ille minime esse poterit. Vnde dubius omnino Scholastes, Harpe, inquit, avis est, quam alijs Milium, alijs Offiragam vocant, nescius fortasse, nunquid vel Milium, vel nunquid Offiragam facere debet, amphibologia nominis intricatus. Eodem modo Eustathius Harpe, ait, vel Milius est, vel alia avis a qua similitus, quæ est sublimi facile tñ quem voluerit locum cum impetu se demissu. Et

**Harpæ ad** Io. Tzetzes Harpam cum Miluo confundit, Aristoteles aperte distinguit. Sed cum tria superioria quod genus capite Miliorum genera esse scriptum sit, dicendum, ad quod corù Harpa refici debeat. Id, Milio reduci fallor, ibide feci, ac iā denuo repeto, ad palustre illud, quod Massvy vocat Germanis scripti, recte reduci, quod ex Philosophi hisce verbis colligo: Harpa, Pifex, & Milius amicus sūt, propter, ut existimo, maximam sui similitudinem, vel quod vietu inter se diuerso vtantur. Harpam enim è mari vivere, ideoque cum Brendo (Gaza ex Plinio, ut videtur, Anatem transiulit) & Lazarus (Gauia) diffidere idem Philosophus tradit. In quorum verborum traductione Plinius Gracium texum vel perpetram distinguens, vel male distinctum traducens, hallucinatus est maxime, Triorchim cum Harpa diffidere tradens. Triorchian enim, qui è mari cibum non capiat, cum rubeta & ferente coniungere debebat. Sed forsitan priorē a me adductum locum Aristotelis milii ipsi adiudicari quis existimet, atq; ex eo conitare dicat, Harpam aliam omnino auem apud illum esse, quam Milium: Nam, ut videtur, idem aliqui esset dicere, Milius Milio amicus est, vel Harpa Harpæ, quod tamē ratione r. pugnare videatur. Aves enim (de rapacibus ferme est) eiusdem speciei sibi inuicem inuidere, & cibum (cuius causa vel amica sunt, vel inimicæ) non aliter ac figulus figulo eripiant. Huic responsum velim, non tamē fuisse Aristotelis intentionem, sed haec: Harpa, Pifex, & Milius amici sunt, hoc est, Milius palustris, Pifex, & Milius nēpe vel Aetolius vel Regalis amici sunt, ut futur enim vietu diuerso, atq; ideo non diffident. Sed longè difficultatem nostram ex Plinio euellendum alius obiectat, qui, tantum abicit, ut Harpam maritimum auem creditur, montanam aperte vocavit, & oculos impeten-tem

Tlinij locis  
de Harpæ  
explicatas.

tem effodere scripsit. Huic item respōsum est, turpiter & maximo cum legentium dispendio, Aristotelis locum, vbi Phoici ( cui Harpat, quod vixit eorum similis sit, inimicam scribit) peculiare præ ceteris esse tradat, vt oculos potissimum appetat, apud Plinium in plurimis partum oculatum, corruptum legi. Quare omnino concludo Harpat palustrem Miluum esse. Ad quam pariter opinionem Ornithologus in primis accedit: & Sylaticus idem cōsiderare videtur: *Arba*, inquiens, *auss est, qua in lingua nostra vocatur Arpa* similis Miluo, sed virumq; maior. Atq; hinc Cretenses Miluum adhuc *apn̄is* vocant.

## D E C V C V L O. Cap. XVI.

**C**VCVLVM Accipitribus apponendum duximus vel ea sola ratione, quod Accipitrem referat tanta similitudine, vt etiam Aristotelis atate, hoc ipso prognatus crederetur, & etiamnum apud Gallos, vt testis est Bellonius *Falso Cuculus parentis* communis prouerbio dicatur. Non armis tamen ad rapientem aptis, *ostro* scilicet & vnguis instrutus est, sed colore tantum Accipitres representant, estq; ausi minimè bellicosa, sed ignava potius ac timida, & impunit ab alijs auiculis infestata. Philosopho teste, ideoq; eam in vltimum Accipitrum locū reieciunt, non tamen ea ratione, quod reuera cum hisce conueniae, sed quia conuenient credita fuit. Cucus tamen non omni proflus honore ac laude destitutus. Nam Iunonis Deum Reginæ sceptro insidens ab antiquis effingebantur, fortè quia nō alia ratione facilis Iunoni imponebantur, eaq; se potiri posse Deorum Rex existit naret Iupiter, quām quod ludicram huius ausi formā afflumeret, quām ipsa pōst captaret. Vnde non indignam auem eam existimarent, cuius nomine etiam Iouem ipsum donarent, Cuculum vocantes. Quare Cuculo debere videtur lunus, quod coniux esset Louis, si Ethnicorum fabulis credimus, quas tamen suo loco latius enarrabimus. Cum verò vincula iugalia, nec non puerperium cura esse Iunoni existimarent prisci, quare boni omnis causa Cuculum Deq; huic dicatum esse quis putare posset. Boni enim augurij etiamnum à vulgo habetur, solentq; nostri ex eius cantu ducentæ vxoris tempus ut Germani, diutinitatē vi q; colligere, dum in singulas, quas ausi reddit, vocis iterationibus singulos annos computant. Et in partu non minus fortunatus, quām astutus ac sagax est. Propria enim frigiditatis probè conscius, qua se & ad fouenda, & ad excludenda oua agnoscit ineptum eo 30 alii vititur, & nullo suo labore posteritati tamen consulat, ouis suis in alienum nidum, eatum præsertim auicularum, quæ similia pariunt, ne deprehēdatur, illatis. Hoc etiam humano generi præter cetera utilis, quod omnium primus auium, vt testis est Oppianus, verni temporis, cum aduolat, nuncius est, & caniculæ exorta, cum auolat. Vnde Agricolis ad varias operas dispersiendi temporis author est.

## Æ Q V I V O C A.

**K**OXXV est os in imo ossis sacri positum, tribus proprijs partibus constans. Sunt autem partes illæ ossicula, etiam Galenus ita non audeat appellare, quod pueris adhuc sine cartilagine, quæ quamvis annorum spacijs osseæ evadant, in ambitu tamen & commissaris & fine adhuc cartilagineæ permanent. Vniuntur autem inter se synphisi, quamvis coccygis tertium os (quod proprio nomine & οπορθις αιον, & ερπας, & ουρωνυμον appellatur) ut ossis sacri primum per se synarthrosi jungatur, & in ijs foramina intus ampliora, vt in ossefacto, nisi quod ad coccygis ossis secundi cum tertio commissuram pro foraminibus futura tantum est. Ita dictam Coccygem Cardanus putavit, quasi Cuculum, quod Cuculi rostrum, quo ad figuram (nam in aduncam quandam acutiem definit) & quodammodo etiam colorem amuletur. Verum alijs magis placet ita vocatam, quod instar cristæ eminet. Nam κόκκυς Hesychio & Varino alibi etiam exponitur λέρος καὶ περιστραλαῖα, id est crista & galea.

Vocatur & κόκκυς in iumentis pars quædam humeri vel inter humeros.

50 Nicander olynthos id est grossus caprifici coccygas vocat, fortè quod cum Cuculis simul verno tempore prodeant.

Κόκκυς etiam Græcis. & Cuculus Latinis pīcīs marinus est apud Athenæū, qui Numænū rubrum ab accidenti appellasse scribit: Romanis vocatur vulgo pīce capone. Videtur autem à sono vocis ita dictus. Hinc hos versus legere est apud Castorem Durantem.

*Quantumvis matos pīces natura cresent,*

*Coccyx effite nomina vocis habet.*

*Est autem aura carnis, siccæq; nibilq;*

*Lenti in ea, aut modicam, nil quoq; fellis inef.*

*Lib. 2. de  
Aub. c. 29.*

*Lib. 3. de  
Gen. c. 1.  
Cuculus Iu-  
noni Sacror.*

*Cuculus bo-  
ni omnis  
Avis.  
Germani  
cuculi vo-  
ces enum-  
ratis, & cur.*

*Comm. in  
3. Apb. 1. 3.  
Κόκκυς p  
crista.*

*Pro parte  
humeri.  
In Theria  
tis.*

*Coccyga  
fructus.  
Cuculus pī  
cīs.*

*Li. 7. c. 27.  
In Thes.  
Sanis.*